
From: Timo Nevaranta <Timo.Nevaranta@teollisuusliitto.fi> 
Sent: perjantai 12. marraskuuta 2021 9.24 
To: Ym Kirjaamo 
Subject: Teollisuusliiton lausunto kansallisesta Kemikaaliohjelmasta VN/8233/2021 
 
Hei, 
 
Teollisuusliitto ry lausuu kansallisesta kemikaaliohjelmasta VN/8233/2021 kunnioittavasti seuraavaa: 
 
Yleinen lausunto 

Teollisuusliitto ry pitää Kansallisen kemikaaliohjelman vuosille 2021-2035 luonnosta hyvänä ja 
monipuolisena. Toivoisimme kuitenkin keskeisten alojen työmarkkinajärjestöjen roolin huomioimista 
työpaikkojen arjen asiantuntijoina sekä tiedonvälittäjinä myös kemikaaliturvallisuuteen ja etenkin 
työntekijöiden kemikaalialtistumiseen liittyen. Työmarkkinajärjestöt toimialojensa säätelyn ja arjen elämän 
työpaikkojen tilanteiden asiantuntijoina, olisi syytä osallistaa  elinkeinoelämän rinnalle osapuoliksi 
aktiiviseen yhteistyöhön ja vuoropuheluun mm. kemikaalifoorumissa ja viestintäverkostossa.  

3.1 Terveyden- ja ympäristönsuojelu haitallisilta kemikaaleilta 

Riskinarvioinnin ja riskinhallinnan tehostamisessa teollisuuden haittojen ehkäisyyn olisi hyvä sisällyttää 
myös työperäisen altistumisen ehkäisy.  
Työmarkkinajärjestöillä on keskeinen rooli myös työntekijöiden haitallisen altistumisen minimoinnissa ja 
osallistumme jo nyt mm. raja-arvojen asettamistyöhön.  Tämä olisi hyvä kirjoittaa auki. 

3.2 Turvallinen kiertotalous ja kestävä kemia 

Työmarkkinajärjestöillä voisi olla aivan keskeinen rooli uusien kemikaalien ja niitä sisältävien tuotteiden 
toimialakohtaisten ohjeistusten, materiaalien ja riskinhallinnan kokonaisnäkemyksen tuottamisessa. 

3.3 Tietoon pohjautuva päätöksenteko 

Tämän kohdan osalta Teollisuusliitto toistaa jo johdannosta ilmenevän työmarkkinajärjestöjen roolin: 
Toivoisimme, että työmarkkinajärjestöt toimialojensa säätelyn ja arjen elämän työpaikkojen tilanteiden 
asiantuntijoina, osallistettaisiin toimialojensa elinkeinoelämän rinnalle osapuoliksi aktiiviseen yhteistyöhön 
ja vuoropuheluun mm. kemikaalifoorumissa ja viestintäverkostossa. 

3.5 Viestintä ja koulutus parantavat kemikaaliturvallisuutta 

Toivomme työmarkkinajärjestöjen roolin vahvistamista viestinnässä. Järjestöillä on väylät ja keinoja 
tavoittaa melko keskeisiä kohderyhmiä ja viestiä heidän kanssaan ymmärrettävästi heidän omalla tavallaan. 
Samoin viestintätarpeet työn ja työpaikkojen arjesta tulisivat suoremmin esille. Viestintä ja koulutus 
kemikaaliturvallisuusasioista on joka tapauksessa meidän tehtävämme.    
 
Lausunnonantaja Teollisuusliitto RY:stä on asiantuntija Jenni Uljas. 
 
Terveisin, 
 
Timo Nevaranta 
Yhteiskuntasuhdepäällikkö 
Teollisuusliitto 
050 574 1430 
 


